
UCHWAŁA NR XLVIII/359/22 
RADY MIASTA BIELSK PODLASKI 

z dnia 29 marca 2022 r. 

w sprawie zmiany Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy 
w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Bielsku 

Podlaskim na lata 2021 - 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559) oraz 
art. 6 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy 
w rodzinie (Dz. U. z 2021 r. poz. 1249) Rada Miasta Bielsk Podlaski uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W załączniku do Uchwały Nr XXXII/252/21 Rady Miasta Bielsk Podlaski 
z dnia 26 stycznia 2021 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie 
w Bielsku Podlaskim na lata 2021 - 2024 wprowadza się następujące zmiany: 

1) IV. Harmonogram Działań otrzymuje brzmienie: 

„IV.   Harmonogram Działań: Tabela nr 4: 

Lp
. 

Cel/Zadanie Wskaźnik Realizatorzy Harmonogr
am 

Źródło 
finansowani
a 

Cel szczegółowy I: Zintensyfikowanie działań profilaktycznych w zakresie 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie 
1. Diagnozowanie i 

monitorowanie 
problemu 
przemocy w 
rodzinie 

Liczba 
opracowanyc
h diagnoz 

Urząd Miasta 
Bielsk 
Podlaski 
MOPS Bielsk 
Podlaski 
KPP Bielsk 
Podlaski 
Sąd Rejonowy 
w Bielsku 
Podlaskim 
Prokuratura 
Rejonowa w 
Bielsku 
Podlaskim 
organizacje 
pozarządowe 

Do 31.03. 
każdego 
roku w 
okresie 
2021 r. -
2024 r. – 
coroczne 
sprawozdan
ie 

Środki 
własne 
i środki 
zewnętrzne 

2. Zbieranie i 
aktualizowanie 
informacji na 

Rejestr 
procedury 
"Niebieskie 

MOPS, Zespół 
Interdyscyplin
arny, Policja, 

Corocznie w 
okresie 
2021 r.-

Środki 
własne 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4C1652F7-E63B-4BCD-BFD7-E8690690C9EA. Podpisany Strona 1



temat rozmiarów 
i form przemocy 

Karty" MKRPA, Sąd 
Rejonowy,  
Prokuratora 
rejonowa, 
Placówki 
oświatowe, 
Placówki 
ochrony 
zdrowia 

2024 r. 

3. Zwiększenie 
dostępności 
efektywności 
działań 
profilaktycznych 
z zakresu 
przeciwdziałania 
przemocy w 
rodzinie 
adresowanych do 
różnych grup 
odbiorców  

Nazwa i liczba 
zrealizowanyc
h programów 
profilaktyczny
ch. Liczba 
uczestników. 

Urząd Miasta 
Bielsk 
Podlaski 
MKRPA 
Placówki 
oświatowe, 
Świetlice dla 
dzieci i 
młodzieży. 
Organizacje 
pozarządowe 

Corocznie w 
okresie 
2021 r.-
2024 r. 

Środki 
własne 

Cel szczegółowy II: Zwiększenie dostępności i skuteczności ochrony oraz 
wsparcia osób dotkniętych przemocą w rodzinie. 
1. Funkcjonowanie 

Zespołu 
Interdyscyplinarn
ego w mieście 
Bielsk Podlaski 

Liczba posiedzeń 
Zespołu 
Interdyscyplinarne
go. 
Liczba 
prowadzonych 
procedur NK. 
Liczba 
utworzonych grup 
roboczych. 
Liczba posiedzeń 
grup roboczych 
powołanych do 
indywidualnych 
przypadków. 
Liczba osób 
objętych pomocą 
grup roboczych. 
Liczba rodzin 
objętych pomocą 
grup roboczych. 

MOPS 
Bielsk 
Podlaski 

Na bieżąco 
w okresie 
2021  r.-
2024 r. 

Środki 
własne 

2. Realizowanie 
pomocy w formie 
poradnictwa 
psychologicznego
, prawnego, 

Liczba osób 
objętych pomocą 
w formie 
poradnictwa w 
danej instytucji, 

MOPS 
Bielsk 
Podlaski 
Urząd 
Miasta 

Na bieżąco 
w okresie 
2021  r.-
2024 r. 

Środki 
własne/Śro
dki 
zewnętrzne 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4C1652F7-E63B-4BCD-BFD7-E8690690C9EA. Podpisany Strona 2



socjalnego, 
zawodowego i 
rodzinnego przez 
instytucje 
działające na 
rzecz pomocy 
osobom 
dotkniętym 
przemocą w 
rodzinie  

Liczba udzielonych 
porad 

Bielsk 
Podlaski, 
Organiza
cje 
pozarząd
owe 

3. Zapewnienie 
bezpieczeństwa 
krzywdzonym 
dzieciom w trybie 
art. 12a ustawy z 
dnia 29 lipca 
2005 r. o 
przeciwdziałaniu 
przemocy w 
rodzinie 

Liczba dzieci, które 
zostały odebrane z 
rodziny w razie 
bezpośredniego 
zagrożenia życia 
lub zdrowia w 
związku z 
przemocą w 
rodzinie. 

MOPS 
Bielsk 
Podlaski 
KPP 
Bielsk 
Podlaski 

W 
zależności 
od potrzeb 
w okresie  
2021 r. -
2024 r. 

Środki 
własne 

Cel szczegółowy III: Zwiększenie skuteczności oddziaływań wobec osób 
stosujących przemoc w rodzinie. 
1. Realizacja 

procedury 
"Niebieskie 
Karty" 

Liczba 
wypełnionych 
formularzy 
„Niebieska Karta – 
A”; 
Liczba rodzin 
objętych procedurą 
„Niebieskie Karty”; 
Liczba 
realizowanych 
procedur; 
Liczba wszczętych 
procedur w danym 
roku; 
Liczba 
wypełnionych 
formularzy 
„Niebieska Karta – 
D”; 
Liczba 
zakończonych 
procedur 
„Niebieskie Karty”. 

MOPS 
Bielsk 
Podlaski 
MKRPA 
Bielsk 
Podlaski 
KPP 
Bielsk 
Podlaski 
przedsta
wiciele 
oświaty 
przedsta
wiciele 
ochrony 
zdrowia 

Na bieżąco 
w okresie 
2021  r.-
2024 r. 

Środki 
własne 

2. Realizacja 
procedur karnych 
wobec osób 
podejrzanych o 

Liczba wszczętych 
postępowań oraz 
odmów wszczęcia 
w sprawach 

MKRPA 
Bielsk 
Podlaski 
Sąd 

Do 31.03. 
każdego 
roku w 
okresie 

Środki 
własne i 
środki 
zewnętrzne 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4C1652F7-E63B-4BCD-BFD7-E8690690C9EA. Podpisany Strona 3



stosowanie 
przemocy w 
rodzinie 

związanych z 
przemocą w 
rodzinie. 
Liczba 
zakończonych 
postępowań w 
prawach 
związanych z 
przemocą w 
rodzinie poprzez 
sporządzenie aktu 
oskarżenia. 
Liczba 
zakończonych 
postępowań w 
sprawach 
związanych z 
przemocą w 
rodzinie poprzez 
umorzenie 
postępowania. 
Liczba osób 
stosujących  
przemoc w 
rodzinie 
zobowiązanych do 
opuszczenia 
wspólnie 
zajmowanego 
mieszkania. 
Liczba osób 
stosujących 
przemoc w 
rodzinie, w 
stosunku do 
których orzeczono 
zakaz zbliżania, 
kontaktowania się 
z osobą doznającą 
przemocy. 
Liczba osób 
stosujących 
przemoc w 
rodzinie 
umieszczonych w 
pomieszczeniach 
dla osób 
zatrzymanych.Licz
ba osób 

Rejonow
y Bielsk 
Podlaski 

2021 r.-
2024 r. – 
coroczne 
sprawozdan
ie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4C1652F7-E63B-4BCD-BFD7-E8690690C9EA. Podpisany Strona 4



stosujących 
przemoc w 
rodzinie, 
umieszczonych w 
policyjnych 
pomieszczeniach 
dla osób 
zatrzymanych do 
wytrzeźwienia  

3. Prowadzenie 
działań wobec 
osób stosujących 
przemoc w 
rodzinie 
nadużywających 
alkoholu, w tym 
motywowanie do 
ograniczenia 
spożywania 
alkoholu lub/i do 
podjęcia lecenia 
odwykowego, 
kierowanie na 
badania 
specjalistyczne 
pod kątem 
uzależnienia oraz 
zobowiązania do 
leczenia 
odwykowego 

Liczba wniosków 
kierowanych  do 
MKRPA w celu 
zobowiązania do 
leczenia 
odwykowego. 
Liczba 
skierowanych 
wniosków do sądu. 
Liczba osób 
zobowiązanych 
wyrokiem Sądu do 
podjęcia leczenia 
uzależnienia. 

MKRPA 
Bielsk 
Podlaski 
Sąd 
Rejonow
y Bielsk 
Podlaski 

Według 
potrzeb w 
okresie  
2021 r. -
2024 r.  

Środki 
własne 

4. Udzielanie 
informacji 
osobom 
stosującym 
przemoc na 
temat programu 
korekcyjno - 
edukacyjnego  

Liczba sprawców 
przemocy w 
rodzinie 
uczestniczących w 
programach 
korekcyjno - 
edukacyjnych 

MOPS 
Bielsk 
Podlaski 
KPP 
Bielsk 
Podlaski  
PCPR 
Bielsk 
Podlaski 

Na bieżąco 
w okresie  
2021 r. -
2024 r. 
(podczas 
spotkań z 
osobami, co 
do których 
istnieje 
podejrzenie
, że 
stosowały 
przemoc w 
rodzinie) 

Środki 
własne i 
środki 
zewnętrzne 

5.  Proponowanie 
udziału w 
programach 
psychologiczno – 
terapeutycznych 

Liczba sprawców 
przemocy w 
rodzinie 
uczestniczących w 
programach 

MOPS 
Bielsk 
Podlaski 
KPP 
Bielsk 

Na bieżąco 
w okresie  
2021 r. -
2024 r. 
(podczas 

Środki 
własne i 
środki 
zewnętrzne 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4C1652F7-E63B-4BCD-BFD7-E8690690C9EA. Podpisany Strona 5



dla sprawców 
przemocy w 
rodzinie 

psychologiczno - 
pedagogicznych 

Podlaski 
PCPR 
Bielsk 
Podlaski 

spotkań z 
osobami, co 
do których 
istnieje 
podejrzenie
, że 
stosowały 
przemoc w 
rodzinie) 

Cel szczegółowy IV: Zwiększenie poziomu kompetencji przedstawicieli instytucji i 
podmiotów realizujących zadania z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie 
w celu podniesienia jakości i dostępności świadczonych usług 
1.  Wdrożenie 

systemu 
wsparcia dla 
osób pracujących 
bezpośrednio z 
osobami 
dotkniętymi 
przemocą w 
rodzinie i z  
osobami 
stosującymi 
przemoc oraz 
umożliwienie 
podnoszenia 
kompetencji 
zawodowych 
poprzez udział w 
szkoleniach i 
kursach z 
zakresu 
przeciwdziałania 
przemocy w 
rodzinie. 

Liczba szkoleń 
Liczba osób 
przeszkolonych 

MOPS 
Bielsk 
Podlas
ki 
MKRP
A 
Bielsk 
Podlas
ki 

W 
zależności 
od 
możliwości 
finansowyc
h budżetu 
miasta w 
okresie  
2021 r. -
2024 r.  

Środki 
własne 

”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Bielsk Podlaski. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4C1652F7-E63B-4BCD-BFD7-E8690690C9EA. Podpisany Strona 6



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Andrzej Roszczenko 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4C1652F7-E63B-4BCD-BFD7-E8690690C9EA. Podpisany Strona 7


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Wielka litera IV


	Paragraf 2
	Paragraf 3


